
 Strana 1 z počtu stran 8 

Rámcová kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími 

smluvními stranami: 

__________________________________________________________________________ 

 

ALARM ABSOLON, spol. s r.o. 

IČ: 44796391 

se sídlem Praha 8 - Karlín, Březinova 9/487, PSČ 186 00 

bankovní spojení: č. ú. vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

zastoupena panem Václavem Rybákem, jednatelem 

(dále také jen „prodávající“) na straně jedné 

 

a 

Městská DIVADLA PRAŽSKÁ, P.O. 

IČ: 00064297 

se sídlem V JÁMĚ 1 PRAHA 1  110 00 

zastoupena panem MgA. Daniel Přibyl, ředitel MDP, p.o. 

(dále také jen „kupující“) na straně druhé 

 

(prodávající a kupující dále společně také jen „smluvní strany,“ nebo každý samostatně také 

jen „smluvní strana“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu jím objednané zboží, a to na základě dílčích 

písemných objednávek kupujícího (včetně objednávek emailových, faxových či 

objednávek zadaných prostřednictvím internetového rozhraní nebo telefonicky), 

písemně potvrzených prodávajícím (včetně potvrzení emailem, faxem či prostřednictvím 

internetového rozhraní).   

 

2. Dílčí kupní smlouva vznikne vždy na základě objednávky kupujícího doručené 

prodávajícímu. Dílčí kupní smlouva se bude řídit stejnými podmínkami jako tato 

smlouva. 

 

3. Prodávající není povinen objednané zboží kupujícímu dodat v případě, kdy mu jeho 

objednávku nepotvrdí, popř. v případě, kdy mu sice jeho objednávku potvrdí, ale 

následně se ukáže, že prodávající ani jeho dodavatel nemají objednané zboží na skladě, 



 Strana 2 z počtu stran 8 

popř. dojde k jiné situaci, kdy pro prodávajícího nebude objektivně možné zboží 

kupujícímu dodat (např. dojde k ukončení příslušného smluvního vztahu mezi 

prodávajícím a jeho dodavatelem, popř. mezi dodavatelem a výrobcem zboží apod.). O 

takové skutečnosti je však prodávající povinen kupujícího vyrozumět. 

 

4. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít, jeho převzetí písemně potvrdit 

(prodávajícímu, zásilkové službě – dopravci apod.) a zaplatit prodávajícímu řádně a včas 

jeho kupní cenu, a to za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 

 

5. Každá objednávka kupujícího, ať již zadaná jakoukoli sjednanou formou, musí obsahovat 

minimálně tyto náležitosti: 

 

a. údaje o kupujícím, tj. jméno a příjmení nebo obchodní firmu či jiný název, 

identifikační číslo, údaj o sídle či místě podnikání, údaj o zápisu v obchodním 

rejstříku (pokud je kupující zapsán v obchodním rejstříku);   

 

b. předmět objednávky, tj. označení objednaného zboží včetně uvedení počtu 

kusů;   

 

c. místo dodání, tj. uvedení adresy, kam má být zboží dodáno, popř. uvedení 

údaje o odběru zboží v prostorách prodávajícího;  

 

6. Okamžikem, kdy kupující obdrží od prodávajícího potvrzenou objednávku, vzniká mu 

povinnost objednané zboží odebrat. 

 

7. Potvrzením objednávky prodávající stvrzuje, že objednávku přijímá v plném rozsahu. 

Pokud prodávající na svém potvrzení objednávky výslovně uvede konkrétní údaje jinak, 

než jak jsou uvedeny na objednávce kupujícího, považuje se takové potvrzení 

objednávky za protinávrh prodávajícího. V takovém případě musí být protinávrh 

potvrzen kupujícím nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení protinávrhu. Příslušná 

smlouva je pak uzavřena dnem doručení písemné akceptace kupujícího s uvedeným 

protinávrhem prodávajícího. 

 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena objednaného zboží je smluvními stranami sjednána jakožto cena uvedená v 

platném ceníku prodávajícího. Platný ceník prodávajícího obdrží kupující na vyžádání.  

 



 Strana 3 z počtu stran 8 

2. Smluvní strany se mohou dohodnout i na individuálních kupních cenách zboží v 

jednotlivých případech, taková dohoda však musí být uzavřena písemně, tj. ujednání o 

individuálních kupních cenách zboží musí být včetně uvedení takto sjednaných kupních 

cen pro příslušný konkrétní případ výslovně uvedeno a odsouhlaseno v potvrzení 

objednávky prodávajícím (včetně potvrzení objednávky emailem, faxem či 

prostřednictvím internetového rozhraní). 

 

3. Kupní cenu dodaného zboží se kupující zavazuje v plné výši uhradit prodávajícímu. 

 

4. Pokud není výslovně uvedeno v této smlouvě, popř. cenících prodávajícího jinak, jsou 

vždy veškeré kupní ceny zboží, popř. ceny dalších, prodávajícím realizovaných či 

zajišťovaných plnění, uvedeny bez DPH, která k nim bude prodávajícím přičtena v 

příslušné zákonné výši. 

 

5. Kupní cenu uhradí kupující na základě vystavené faktury se splatností 14 dní, pokud na 

faktuře nebude uvedena splatnost jiná. Faktura bude předána kupujícímu spolu 

s předáním zboží. 

 

6. Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy ze strany kupujícího za zboží, 

které bude předmětem dílčí kupní smlouvy. V takovém případě, je prodávající povinen 

výši přijaté zálohy zohlednit v konečné faktuře za zboží 

 

7. Kupující je povinen uhradit kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího, který bude uveden na faktuře vystavené dle tohoto článku, pokud 

nebude mezi smluvními stranami písemně stanoveno jinak. 

 

8. Za uhrazení kupní ceny zboží se považuje v případě bezhotovostních plateb vždy až 

připsání příslušné částky na bankovní účet prodávajícího uvedený na příslušné faktuře. 

 

 

III. Místo a termín dodání 

 

1. Dodání objednaného zboží se uskutečňuje buď formou odběru zboží kupujícím v 

prostorách prodávajícího na adrese provozoven:  

a. Březinova 487/9, 186 00, Praha 8 - Karlín, 

b. Americká 391/34, 301 00, Plzeň - Jižní Předměstí, 

c. Skuherského 1417/72, 370 01, České Budějovice - České Budějovice 3, 

d. Slévárenská 402/9, 709 00, Ostrava - Mariánské Hory, 

e. Nováčkova 401/53, 614 00, Brno – Husovice, 

f. Lážovice 52, 267 24 Lážovice, okres Beroun,  



 Strana 4 z počtu stran 8 

g. na jiné adrese provozovny prodávajícího zapsané ke dni uzavření dílčí kupní 

smlouvy v živnostenském rejstříku, 

 

popř. na jiné adrese určené prodávajícím v potvrzení objednávky, nebo formou odeslání 

zboží jakožto zásilky určené pro kupujícího prostřednictvím zásilkové služby (dopravce - 

PPL, DPD, TOPTRANS, GLS apod.).  

 

2. V případě dodání zboží prostřednictvím zásilkové služby (dopravce) se kupní cena zboží 

navyšuje o cenu dopravy uvedenou v potvrzení objednávky, popř. v aktuálním ceníku 

prodávajícího. Zboží bude takovým dopravcem dodáno do místa určeného kupujícím v 

jeho objednávce. V takovém případě se dodání zboží uskutečňuje jeho předáním 

příslušné zásilkové službě (dopravci). V případě dodání zboží formou odběru zboží v 

prostorách prodávajícího se dodání zboží uskutečňuje jeho převzetím ze strany 

kupujícího.  

 

3. Zboží bude vždy připraveno prodávajícím k převzetí nebo bude předáno zásilkové službě 

(dopravci) nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky prodávajícím, 

pokud v potvrzení objednávky není výslovně uveden jiný termín dodání zboží. 

 

 

Článek IV. 

Vlastnictví a nebezpečí škody na zboží 

 

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující předáním předmětu koupě a úplným zaplacení 

kupní ceny, nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na předmětu koupě přechází na 

kupujícího jeho předáním na základě kupujícím potvrzeného dodacího listu. 

 

2. Nebezpečí nahodilé zkázy a škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží 

v prostorách prodávajícího (v případě tzv. osobního odběru) nebo předáním zboží 

jakožto zásilky pro kupujícího zásilkové službě (dopravci) prodávajícím.  

 

 

Článek V. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení kupujícího s plněním jakéhokoliv finančního závazku dle této smlouvy 

se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý i jen započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení kupujícího s plněním jakéhokoliv finančního závazku dle této 



 Strana 5 z počtu stran 8 

smlouvy, je prodávající oprávněn pozastavit veškeré dodávky zboží pro kupujícího, jakož 

i plnění jakýchkoli jiných závazků prodávajícího dle této smlouvy či příslušné právní 

úpravy ve vztahu vůči kupujícímu, a to až do úplného a řádného zaplacení všech 

splatných pohledávek prodávajícího za kupujícím včetně příslušenství, a to ať už 

pohledávek vzniklých na základě této smlouvy či z jiného právního titulu.  

 

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VII odst. 7 této smlouvy je toto ustanovení 

porušující smluvní strana povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč. 

 

4. Smluvními pokutami dle této smlouvy není dotčen nárok požadovat náhradu škody 

v celém rozsahu.  

 

 

VI. 

Trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy nelze odstoupit jinak, že z důvodu a 

postupem stanoveným výlučně touto smlouvou. 

 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy nebo od jednotlivých dílčích kupních smluv 

uzavřených na základě této smlouvy odstoupit, v případě, že  

 kupující neuhradí kupní cenu zboží ani do 60 dnů od její splatnosti, 

 u kupujícího bude zjištěn úpadek, prohlášen konkurz nebo bude konkurz zamítnut 

z důvodu, že majetek nepostačuje ke krytí nákladů konkurzu. 

 

4. Prodávající i kupující jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to 

písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s dvouměsíční výpovědní dobou, 

která začne běžet ode dne následujícího po dni, v němž byla výpověď kupujícímu 

doručena. 

 

5. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva ruší od počátku s výjimkou ustanovení o 

smluvních pokutách a smluvní strany jsou povinny si vrátit již navzájem poskytnutá 

plnění podle této smlouvy. Jakékoli ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě se 

nedotýká případného nároku na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení příslušné 

povinnosti smluvní strany. 

 

 



 Strana 6 z počtu stran 8 

VII. 

Další ujednání 

 

1. Kupující výslovně prohlašuje, že projednal své požadavky na zboží (předmět koupě) s 

prodávajícím a tento zcela odpovídá jím vzneseným nárokům a poptávaným 

parametrům, a proto smluvní strany výslovně vylučují možnost odstoupení od smlouvy 

z důvodů nevhodnosti původně zamýšlených parametrů či požadavků předmětu koupě 

kupujícím. 

 

2. Kupující potvrzuje, že byl seznámen s návodem na použití předmětu koupě, a že byl 

řádně poučen o řádné údržbě předmětu koupě, stejně jako se servisními a záručními 

podmínkami. 

 

3. Záruka na předmět koupě a postup při reklamaci se řídí Reklamačním řádem 

prodávajícího a záručními podmínkami výrobců předmětu koupě. Kupující výslovně 

prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s Reklamačním řádem 

prodávajícího, který je součástí této smlouvy a tento v písemné podobě převzal. 

 

4. Kupujícímu koupí předmětu koupě nevznikají žádná práva na používání registrovaných 

značek, ochranných známek, obchodních názvů, firemních log či patentů prodávajícího a 

dalších společností, není-li v konkrétním případě domluveno jinak. 

 

5. Kupující je povinen nahradit prodávajícímu jakoukoliv škodu, která prodávajícímu 

vznikne v souvislosti s nárokem třetí osoby z porušení jakéhokoliv práva duševního 

vlastnictví v souvislosti s dodávkou. 

 

6. Kupující potvrzuje, že za kupujícího jsou oprávněni a řádně zmocněni k převzetí zboží dle 

jednotlivých dílčích kupních smluv, potvrzení dodacího listu a převzetí faktury, jakož i 

k případným jiným obdobným nebo běžným úkonům s těmito souvisejícím tyto osoby: 

 

 

 

 

 

7. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující je jako povinný subjekt dle zákona číslo 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu 

zákona o registru smluv tuto Smlouvu včetně jejích případných příloh a dodatků, a s uveřejněním 

této Smlouvy a jejích případných příloh a dodatků bez dalšího souhlasí. 

 



 Strana 7 z počtu stran 8 

 

 

8. Kupující je povinen prodávajícího informovat o veškerých změnách, které by mohli 

ovlivnit plynulý chod spolupráce dle této smlouvy, zejména pak fakturační a dodací 

adresy, adresu sídla, telefonické a emailové kontakty, případně veškeré další změny 

související s daňovými účely. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Další práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími. 

 

2. Smluvní strany potvrzují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé, při výkonu své 

podnikatelské činnosti a vystupují vůči sobě v souvislosti s vlastním podnikáním, a proto 

se žádná se smluvních stran se necítí být slabší smluvní stranou. 

 

3. Práva vzniklá z této smlouvy ani smlouva samotná nesmí být postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna emailových, či jiných elektronických zpráv, vyjma ustanovení této 

smlouvy o provádění či úpravě objednávek. 

 

4. Započtení pohledávky z této smlouvy se nepřipouští.   

 

5. Smluvní strany výslovně vylučují ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

 

6. Kupující se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy dle ustanovení 

§ 2000 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze prostřednictvím písemných 

postupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

9. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

10.Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této kupní smlouvy nemá vliv na 

platnost či účinnost jejích ostatních ustanovení. 



 Strana 8 z počtu stran 8 

 

11.Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejím ustanovením rozumějí a s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Přílohy: 

1. Reklamační řád. 

 

 

V      Praze     dne    4. 11.  2020 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího:     

 

 

 

 

..........................................................                             ...................................................... 

 ALARM ABSOLON, spol. s r.o. Daniel Přibyl, ředitel MDP, p.o.  

 Václav Rybák, jednatel jednatel 

 

 

 

 


